

## 一零四資訊科技公司公佈 109 年第 2 季每股盈餘 1.41 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 109 年第 2 季經會計師核閱之合併財務報告，109 年第 2 季合併營收為 3 億 9 仟萬元，較去年同期下滑 9.41%；營業淨利及稅前淨利分別為 5 仟 2 佰萬元及 5 仟 6 佰萬元，較去年同期分別下滑 47.28%及 45.68%；本期淨利為 4 仟 6 佰萬元，較去年同期下滑 44.21%；109 年第 2 季每股盈餘從去年同期的 2.45 元下降為 1.41 元。

109 年上半年累計合併營收為 7 億 8 仟 7 佰萬元，較去年同期下滑 2.60%；營業淨利及稅前淨利分別為 1 億 2 仟 3 佰萬元及 1 億 3 仟 2 佰萬元，較去年同期分別下滑 23.21%及 20.56%；本期淨利為 1 億零 7 佰萬元，較去年同期下滑 23.11%；109 年上半年每股盈餘從去年同期的 4.21 元下降為 3.28 元。截至 6 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 22 億 8 仟 9 佰萬元。

上述淨利下滑，主係 109 年第 2 季受到疫情衝擊產業影響，企業徵才計畫趨緩，109 年第 2 季營業收入較去年同期減少所致。企業刊登家數已經在 4 月落底，從 5 月起企業刊登家數溫和增加，預期下半年的營收將逐漸改善。

## 合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	109 年第 2 季	108 年第 2 季	增減(%)
營業收入	390,021	430,521	-9.41%
營業成本	49,979	41,752	19.70%
營業毛利	340,042	388,769	-12.53%
營業費用	288,362	290,737	-0.82%
營業淨利	51,680	98,032	-47.28%
營業外收支	3,834	4,160	-7.84%
稅前淨利	55,514	102,192	-45.68%
減:所得稅費用	9,691	20,060	-51.69%
<b>本期淨利</b>	<b>45,823</b>	<b>82,132</b>	<b>-44.21%</b>
其他綜合損益	-893	-755	-
本期綜合損益總額	44,930	81,377	-44.79%
母公司業主	46,872	81,375	-42.40%
非控制權益	-1,049	757	-238.57%
<b>每股盈餘</b>	<b>1.41</b>	<b>2.45</b>	<b>-42.45%</b>

累計合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

	109 年上半年	108 年上半年	增減(%)
營業收入	786,939	807,963	-2.60%
營業成本	94,387	81,998	15.11%
營業毛利	692,552	725,965	-4.60%
營業費用	569,284	565,443	0.68%
營業淨利	123,268	160,522	-23.21%
營業外收支	9,042	6,023	50.12%
稅前淨利	132,310	166,545	-20.56%
減：所得稅費用	24,905	26,860	-7.28%
<b>本期淨利</b>	<b>107,405</b>	<b>139,685</b>	<b>-23.11%</b>
其他綜合損益	-1,606	631	-354.52%
本期綜合損益總額	105,799	140,316	-24.60%
母公司業主	108,751	139,608	-22.10%
非控制權益	-1,346	77	-1848.05%
<b>每股盈餘</b>	<b>3.28</b>	<b>4.21</b>	<b>-22.09%</b>

合併資產負債表：

單位：仟元

	109 年 6 月 30 日		108 年 6 月 30 日	
現金及約當現金	2,289,204	85%	2,212,903	83%
應收票據/帳款淨額	63,476	2%	60,516	2%
流動資產合計	2,389,512	88%	2,301,990	87%
不動產、廠房及設備	216,890	8%	229,412	8%
使用權資產	69,877	3%	96,998	4%
<b>資產總計</b>	<b>2,710,822</b>	<b>100%</b>	<b>2,660,965</b>	<b>100%</b>
合約負債-流動	575,173	21%	497,905	19%
應付票據/應付帳款/其他應付款	623,897	23%	592,430	22%
租賃負債-流動	28,745	1%	32,042	1%
流動負債合計	1,341,988	49%	1,232,009	46%
租賃負債-非流動	41,882	2%	65,337	3%
<b>負債總計</b>	<b>1,392,287</b>	<b>51%</b>	<b>1,302,232</b>	<b>49%</b>
<b>權益總計</b>	<b>1,318,535</b>	<b>49%</b>	<b>1,358,733</b>	<b>51%</b>

## 合併現金流量表：

單位：仟元

	109 年 1 月至 6 月	108 年 1 月至 6 月
<b>營業活動淨現金流入</b>	<b>151,503</b>	<b>191,999</b>
本期稅前淨利	132,310	166,545
折舊/攤銷費用	38,416	40,757
其他營業活動現金流出	-19,223	-15,303
<b>投資活動淨現金流出</b>	<b>-12,400</b>	<b>-34,709</b>
取得、處分不動產、廠房及設備	-13,675	-44,763
取得無形資產	-133	-370
其他應收款減少	0	11,372
其他投資活動現金流入(流出)	1,408	-948
<b>籌資活動淨現金流出</b>	<b>-16,952</b>	<b>-17,608</b>
租賃本金償還	-16,952	-17,608
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>2,289,204</b>	<b>2,212,903</b>

## 關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命。全集團追求產業創新，以 C.M.O.S. 四大核心概念（cloud 雲端、mobile 行動、open 開放、social 社群）提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職求才、職涯競爭力、中高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年起提供學生探索天賦與職涯方向的生涯服務，2017 年推出高年級服務讓面臨退休或已經退休的職場前輩繼續發揮價值，2018 年推出銀髮銀行照顧失能長者尊嚴的自立照顧平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：[corp.104.com.tw](http://corp.104.com.tw)。

### 新聞聯絡人

石惠貞

策略投資室

副總經理

Tel：(02)2912-6104 ext. 9688

Email：[brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

### 代理發言人

林芬如

集團管理事業體

資深副總經理暨集團財務長

Tel：(02)2912-6104

Email：[tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)